

una explicación detallada de la composición del precio ofertado de cada ítem, rubro o partida adjudicable, conforme al siguiente parámetro:

Tabla 9 – Lista comparativa extendida de precios de ofertas –LOTE 1.1

[illegible]

Item	Descripción	Unidad	Cantidad	Precio Unitario (IVA incluido)	Precio Total (IVA incluido)
1	Provisión de vallado perimetral de protección de obra	M2	130.00	81.890	10.645.960
2	Mano de obra - montaje e instalación de vallado perimetral de protección de obra	M2	130.00	18.500	2.405.000
3	Entramado de paneles de vidrio y estructura metálica	M2	64.950	3.312.900	215.200.000
4	Entramado de vidrio para determinación de estructura portante	M2	445.833	3.312.900	1.476.800.000
5	Provisión de materiales y mano de obra - Cementación (tipo zapatas con excavación)	M3	1.000	1.000.000	1.000.000
6	Cemento estructural de Cempa Steel Deck	M3	2.222,00	2.338.720	5.196.280
7	Provisión y colocación de Cempa Steel Deck	M2	22.222,00	25.319	560.610
8	Luces (homologar entrapado 6" media 15x15cm, ca.80 mm, Fluó. 210 w/cm2)	M2	22.222,00	338.555	7.514.010
9	Luces (homologar entrapado 6" media 15x15cm, ca.80 mm, Fluó. 210 w/cm2)	M2	22.222,00	797.997	17.755.690
10	Provisión y colocación de vigas metálicas perfil IPN - 50	m	114,00	673.571	76.787.090
11	Provisión de materiales para aislamiento de losa de hormigón armado con membrana asfáltica esp. 4mm terminación con bujías para aros tensables	M2	222,00	139.165	30.844.950
12	Provisión de materiales para membrados de elevación 0,15	M2	33,00	62.670	9.904.950
13	Mano de obra - membrados de elevación 0,15	M2	33,00	38.307	6.464.090
14	Provisión y colocación de Mamparas elevación 0,15	M2	17,00	163.098	2.772.666
15	Provisión y colocación de puentes de madera 0,06x2,10	M2	6,00	1.999.325	8.995.950
16	Provisión de materiales para Bungeo horizontal	M2	289,00	26.388	7.620.812
17	Provisión de materiales para Entoldo	M2	38,00	65.843	2.482.417
18	Mano de obra - Entoldo	M2	311,00	19.251	5.987.065
19	Provisión de materiales para Pintura látex interior - exterior	M2	311,00	23.402	7.278.022
20	Mano de obra - Pintura látex interior - exterior	M2	311,00	21.879	6.804.356
21	Provisión y mano de obra de carpeta de alvato para pisos de granito	M2	311,00	32.619	10.133.332
22	Provisión y mano de obra - Contrapiso	M2	311,00	16.120	5.013.332
23	Provisión de materiales para Piso de granito (separación de salón)	M2	208,00	40.426	8.408.608
24	Mano de obra - Piso de granito (separación de salón)	M2	779,00	90.583	70.437.380
25	Mano de obra - Piso de granito (separación de salón)	M2	176,015	18.833	3.305.665
26	Provisión de materiales para Zócalo de granito	M2	44,00	52.787	2.322.628
27	Mano de obra - Zócalo de granito	m	44,00	5.984	262.000
28	Provisión de materiales para Piso de alto tránsito de 60x60	M2	40,00	143.501	5.740.040
29	Mano de obra - Piso de alto tránsito de 60x60	M2	40,00	14.534	581.000
30	Provisión de materiales para Colocación técnico demontable 60x60	M2	208,00	53.900	11.215.280
31	Mano de obra - Colocación técnico demontable 60x60	M2	208,00	12.157	2.531.720
32	Provisión y colocación de Muros cortina con perfiles de aluminio y doble acristalamiento de control solar	M2	208,00	44.867	9.332.338
33	Provisión y colocación de puentes de cristal templado 0,90x2,15	M2	91,50	1.757.518	161.218.897
34	Provisión y colocación de puentes de cristal templado 0,90x2,15	M2	2,00	2.916.887	5.833.777.000
35	Provisión de placas ACM para recubrimiento de pilares	M2	16,00	2.936	47.376
36	Provisión de materiales y mano de obra para instalación de agua caliente	M2	14,00	140.861	1.972.056
37	Provisión de materiales y mano de obra para instalación de detalle cristal	m	20,00	76.015	1.520.300
38	Provisión de materiales para Armarios sanitarios: (inodoro de cisterna baja y accesorios)	m	40,00	71.007	2.840.280
39	Mano de obra - Colocación de Armarios sanitarios: (inodoro de cisterna baja y accesorios)	m	3,00	1.081.259	3.243.777
40	Provisión de materiales y colocación de Armarios sanitarios: (lavatorio)	m	3,00	138.987	416.967
41	Provisión y colocación de mesada de granito	M2	388,657	1.656.057	643.960.000
42	Provisión y colocación de betha de embudo de acero inoxidable	M2	1,00	355.621	355.621
43	Provisión y colocación de grifería	M2	1,00	411.292	411.292
44	Provisión y colocación de grifería	M2	4,00	168.980	675.944
45	Mano de obra - Instalación de Encuentres (ventilación mecánica)	M2	3,00	234.600	703.800
46	Provisión de materiales para Puntos y Tomas (cable conductores y bandeja con accesorios de montaje e instalación)	M2	138,00	414.000	57.132.000
47	Mano de obra - Puntos y Tomas (cable conductores y bandeja con accesorios de montaje e instalación)	M2	12,00	100.613	1.207.356
48	Luces tipo manija	M2	12,00	70.389	844.908
49	Provisión de luces led embudo 30x30 luz frío	M2	5,00	35.148	175.740
50	Mano de obra - Instalación de Luces led embudo 30x30 luz frío	M2	122,200	6.534.402	799.800.000
51	Limpieza final y retiros de accesorios	M2	52,00	69.575	3.617.960
52	Desmonte de extractores de aire y luz tipo homólogo homólogo, (incluye retiro de accesorios)	M2	1,00	2.575.000	2.575.000
53	Zapala de TV, protección de cámaras de filmación existentes	M2	50,40	40.988	2.065.795
54	Tapa de protección de cámaras de filmación existentes	M2	0,71	2.187.065	1.552.811
55	Luz de cierre de ventanas	M3	2,06	3.044.776	4.253.434
56	Luz de cierre de ventanas	M3	2,06	2.069.800	4.257.520
57	Corrección de trabajos de detalle pluvial	M2	41.453	10.099.334	419.933.334
58	Partido entre obra y campo nivel embunqu, (incluye abstin	M2	37,12	7.172.104	265.287.104
Total por ítem					883.733.697

En obras públicas: cuando la diferencia entre el precio ofertado y el precio referencial sea superior al 20% para ofertas por debajo del precio referencial y 10% para ofertas que se encuentren por encima del referencial establecido por la convocante y difundido con el llamado a contratación.

544el (595-21) 228 721  
email: uoc@dinae.gov.py

Avda. Mical. López e/ Mice Pdt. Sánchez y 22 de Setiembre - 3er. Piso  
Asunción-Paraguay

Asunción-Paraguay

SDI - Dinac

~~Jorge Cabrera C.~~

al sea superior  
encuentren por  
la Oficina  
Contratación de Infraestructura  
DINAC



8. II EVALUACIÓN DE LAS OFERTAS PARA EL LOTE 2.1 -ADECUACIÓN DE ESTACIONAMIENTO

**DE FUNCIONARIOS DEL AISP**

Se procede, en forma similar a lo realizado para el lote 1, conforme al Art. 75, del Dec.

Reglamentario N° 2264/24

Tabla 18 – Lista comparativa extendida de precios de ofertas – LOTE 2.1

[illegible]



**8.III EVALUACIÓN DE LAS OFERTAS PARA EL LOTE 3.1 - CONSTRUCCIÓN DE TINGLAO PARA DEPÓSITO DE CARGAS AÉREAS.**

**DE CARGAS AÉREAS.**

**Tabla 23 – Lista comparativa extendida de precios de ofertas –LOTE 3.1**

LOTE 3 - CONSTRUCCIÓN DE TINGLAO PARA DEPÓSITO DE CARGAS AÉREAS									
Grupo 1 - CONSTRUCCIÓN DE TINGLAO PARA DEPÓSITO DE CARGAS AÉREAS									
Construcción Aéreo No, Abastecimiento Simultáneo No									
Item	Descripción	Análisis en Cantidad	Precio Total de Referencia	1			2		
				Pr. Unit.	Pr. Total	Variación porcentual	Pr. Unit.	Pr. Total	Variación porcentual
1	Provisión de vallado perimetral de protección de obra	M2	182,30	50,000	10,037,500	42,11%	113,300	21,772,250	113,29%
2	Demolición de lasas de hormigón para excavación de fundación	M2	181,00	10,000	1,810,000	49,49%	75,980	13,752,380	119,29%
3	Desmonte de tierras compactas con recuperación	M2	32,00	61,818	1,978,976	39,09%	70,700	2,262,400	119,29%
4	Estudio de suelo y perforaciones	UNI	3,00	374,272	1,122,816	4,14%	299,500	898,500	119,29%
5	Cálculo Estructural/Cálculo de estructura de H.P.	M3	14,00	370,000	5,180,000	4,14%	307,700	4,237,800	119,29%
6	Medidas	M2	14,00	375,010	5,250,140	4,14%	309,050	4,200,700	119,29%
7	Zapata de H.P. incluye excavación	M2	12,00	4,880,177	38,082,064	5,89%	3,000,000	36,000,000	118,29%
8	Pilar de H.P. 1,00 m	M2	5,00	557,174	2,785,870	0,28%	400,000	2,000,000	10,26%
9	Pieza metálica anclada al pilar de H.P. para fijación de pilares metálicos	m	14,00	337,957	4,731,388	0,48%	238,570	3,311,980	119,29%
10	Pilar metálico recubierto (Dimensiones según cédulo) con placa de anclaje a la base de H.P.	m	53,90	304,947	16,316,643	1,67%	213,570	11,511,423	119,29%
11	Viga metal recubierta	M2	72,00	810,710	58,371,120	5,29%	400,000	28,800,000	10,26%
12	Cubierta metálica con base de Perfilado U	M2	14,00	6,725,000	94,550,000	9,54%	4,700,500	65,905,000	10,26%
13	Techo de chapa metálica galvanizada raspadada	M2	855,00	674,423	442,422,800	44,44%	450,000	295,200,000	10,26%
14	Reforzamiento de la estructura metálica de chapa raspadada	M2	111,00	380,982	42,288,000	4,29%	200,000	22,200,000	10,26%
15	Reforzamiento de canal de tierras compactas	M2	32,00	635,300	20,329,600	2,00%	400,000	12,800,000	10,26%
16	Canal metálico de drenaje 180 cm instalado en Provisión y colocación de canchales de bajada PVC	M2	60,00	735,600	50,196,000	5,09%	400,000	24,000,000	10,26%
17	Provisión y colocación de canchales de bajada PVC	M2	34,00	56,718	1,928,412	0,20%	39,700	1,349,902	119,29%
18	Provisión y colocación de canchales de drenaje	M2	60,00	259,817	16,848,780	1,71%	181,848	11,821,420	10,26%
19	Excavación de suelo para desague planal	M2	49,00	73,818	3,617,082	0,37%	51,873	2,531,977	10,26%
20	Boca de desague abierto de 40x60 cm con rejilla	M2	7,00	1,488,293	11,785,051	1,19%	117,300	8,248,135	10,26%
21	Tapa de H.P. con albedo necesario, e= 12 cm	M2	37,00	464,795	17,197,415	1,74%	325,57	12,058,209	10,26%
22	Reforzamiento de la estructura metálica de chapa raspadada	M2	28,00	621,261	17,395,380	1,79%	350,000	9,800,000	10,26%
23	Instalación de puentes para iluminación	M2	28,00	951,505	26,442,140	2,70%	74,204	21,313,712	10,26%
24	Lámpara Vapor Sodio 400W E40 Tubular	M2	28,00	214,272	5,999,664	0,61%	171,418	4,799,704	10,26%
25	Excavación de suelo para sanitario	M2	15,00	94,893	1,318,288	0,13%	75,914	1,121,624	10,26%
26	Colocación de pisos de hormigón	m	4,00	230,130	1,120,520	0,11%	22,104	898,416	10,26%
27	Construcción de muro ciego	m	8,00	1,144,347	9,154,776	0,98%	915,678	7,323,824	10,26%
28	Provisión e instalación de cables para desague	M2	120,00	45,028	5,403,360	0,56%	36,032	4,322,640	10,26%
29	Colocación de Tapa de Hormigón armado	M2	0,60	2,464,850	1,478,910	0,15%	1,971,880	1,183,128	10,26%
30	Provisión y colocación de bento sangle 7.5	M2	1,00	13,372,200	13,372,200	1,34%	10,607,760	10,607,760	10,26%
31	LAMPARA FLUO. Y RETORNOS DE ESCOMBROS	M2	1,00	4,557,678	4,557,678	0,46%	3,664,142	3,664,142	10,26%
Total por Grupo					<b>986,490,117</b>		<b>750,583,330</b>	<b>764,242,500</b>	<b>764,242,500</b>

Tel. (595-21) 228 721  
email: uoc@dinac.gov.py

Arg. Cristina Schiavone  
Subdirección de Infraestructura  
DINAC

Jorge Cabrera C,  
SDI - Dinac

Arda Mical López e/Vice Pde. Sánchez y 22 de Setiembre -3er. Piso  
Asunción-Paraguay